
ZARZĄDZENIE Nr 3324/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20.11.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę nr CXV/1572/10 w sprawie przyjęcia  Krakowskiego Programu 

Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 

2013 r. poz. 594, 1318, oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz pkt. II.2 Krakowskiego Programu Wspierania 

Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta  stanowiącego załącznik do uchwały nr CXV/1572/10 

Rady Miasta Krakowa z dnia 03 listopada  2010 r. w sprawie przyjęcia Krakowskiego Programu Wspierania 

Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta, zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXV/1572/10 w sprawie przyjęcia  

Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta. 

 

 § 2. Wykonanie Zarządzenia Powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                                                                                projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr CXV/1572/10 w sprawie przyjęcia  Krakowskiego Programu 

Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr CXV/1572/10 w sprawie przyjęcia  Krakowskiego 

Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta, wprowadza się 

zmiany określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

UZASADNIENIE 

 
 

 Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku do uchwały nr CXV/1572/10 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 03 listopada  2010 r. w sprawie przyjęcia Krakowskiego Programu 

Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta, Program wymaga 

aktualizacji ze względu na dostosowanie jego treści do obowiązujących aktów prawa 

miejscowego. Ponadto, wobec zmieniającej się sytuacji gospodarczej kraju, konieczne jest 

dostosowanie zapisów Krakowskiego Programu do nowych warunków tak, aby jego 

realizacja mogła przynieść jak najwięcej pożytku zainteresowanym podmiotom, czyli 

przedsiębiorcom krakowskim.  

 W ramach Krakowskiego Programu zweryfikowano treść 49 zadań, w których 

zaktualizowano przepisy prawa,  nazwy istniejących dokumentów oraz wprowadzono zmiany 

redakcyjne nie zmieniające meritum sprawy.  

Skreślono z Krakowskiego Programu następujące punkty:  

1) 1.1.2. Rozważenie prywatyzacji części placów targowych w Krakowie w oparciu o 

przepis 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. zm.). 

Zadanie 1.1.2 zostało zrealizowane w 2012 r. poprzez wykonanie uchwały Nr 

XXXIV/452/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

przygotowania do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków na rzecz ich dzierżawców – osób 

fizycznych i prawnych prowadzących działalność gospodarczą – uchwała została 

zrealizowana przez Wydział Skarbu Miasta przy współpracy Wydziału Spraw 

Administracyjnych w zakresie targowisk miejskich. 

2) 1.1.13. Umożliwienie pełnej rejestracji działalności gospodarczej przez Internet. 

Od 1 lipca 2011 r.  ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 

gospodarczej daje osobom fizycznym możliwość zarejestrowania działalności 

gospodarczej przez internet za pośrednictwem Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej (CEIDG), którą prowadzi w systemie 

teleinformatycznym minister właściwy do spraw gospodarki. Zadanie nie leży w 

kompetencjach GMK. 

3) 1.1.14. Wdrożenie dopuszczalnej pomocy regionalnej i horyzontalnej dla 

przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy.  

Ta forma wsparcia udzielana jest w ramach pomocy de minimis spełniającej 

przesłanki określone w przepisach unijnych. Ubieganie się o pomoc regionalną i 

horyzontalną w odróżnieniu od pomocy de minimis wymaga od przedsiębiorcy 

spełnienia  dodatkowych dość restrykcyjnych warunków, co może zniechęcać do 

ubiegania się o wsparcie w ramach tych kategorii pomocy. Ulgi w podatku od 



nieruchomości najprawdopodobniej nie stanowią wystarczającej zachęty 

inwestycyjnej.  

Biorąc pod uwagę fakt, że z  dotychczas dostępnych instrumentów wsparcia 

potencjalni przedsiębiorcy nie korzystali, zdecydowano o wykreśleniu zadania z 

Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju 

Gospodarczego Miasta.  

4) 1.2.4. Wdrożenie w obiektach Miasta, szczególnie w nowo urbanizowanych 

terenach, inkubatorów, w których przez pewien okres mogą na preferencyjnych 

zasadach funkcjonować nowo powstałe firmy.  

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie statutowo nie jest uprawniony do 

realizowania działalności  w niniejszym zakresie, dlatego też w zasobach 

zarządzanych /administrowanych (wynajmowanych) przez tut. jednostkę  brak 

klasycznych inkubatorów przedsiębiorczości przewidzianych na wspomaganie 

nowych podmiotów gospodarczych poprzez dostarczanie powierzchni biurowych, 

obsługi administracyjnej, usług z zakresu m.in. marketingu, konsultingu prawnego 

i technicznego, jak również pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na 

rozwój działalności. 

5) 2.2.4. Poszerzenie i aktualizacja informatycznej bazy danych o nieruchomościach  

w Krakowie.  

Dane tego typu są aktualnie umieszczane w Miejskim Systemie Informacji 

Przestrzennej, którego zasady funkcjonowania zostały określone w ZPMK Nr 

986/2012. 

6) 2.2.12. Rozszerzenie i wykorzystanie nowych, dopuszczalnych prawem UE, 

instrumentów wsparcia dla rozwijania inwestycji, szczególnie strategicznych i w 

zakresie innowacji - wdrożenie pomocy publicznej regionalnej, horyzontalnej i de 

minimis. 

Biorąc pod uwagę fakt, że z  dotychczas dostępnych instrumentów wsparcia 

potencjalni przedsiębiorcy nie korzystali, zdecydowano o wykreśleniu zadania z 

Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i   Rozwoju 

Gospodarczego Miasta. 

7) 3.1.6. Rozszerzenie i standaryzacja zakresu informacji miejskich punktów 

informacji dla przedsiębiorców. 

Zadanie zostało zrealizowane. Wypracowano standardy zakresu informacji 

miejskich punktów informacji dla przedsiębiorców i są one stosowane. 

8) 3.1.17. Powołanie w strukturach Urzędu Miasta Biura Przedsiębiorczości i 

Rozwoju Gospodarczego Miasta. 

W strukturach UMK działają: 

- Punkt Obsługi Przedsiębiorczości 

- Centrum Obsługi Inwestora 

- Stanowiska ds. Rozwoju Przedsiębiorczości w Wydziale Rozwoju Miasta. 

9) 3.1.18. Powołanie Centrum Wparcia Przedsiębiorczości. 

W strukturach UMK działają: 

- Punkt Obsługi Przedsiębiorczości 

- Centrum Obsługi Inwestora 

- Stanowiska ds. Rozwoju Przedsiębiorczości w Wydziale Rozwoju Miasta 



Pełnią one funkcje wymienione w zadaniach 3.1.17., 3.1.18. i 3.1.19. Nie jest 

planowana dalsza rozbudowa struktury organizacyjnej UMK. 

10) 3.1.19. Powołanie Centrum Obsługi Inwestora. 

Centrum Obsługi Inwestora utworzone zostało w 2011 r. – zadanie zostało 

zrealizowane. 

11) 3.2.2. Organizacja dla uczniów szkół podstawowych, zawodowych, gimnazjów i 

liceów, a także szkół zawodowych Krakowskiej Olimpiady Przedsiębiorczości. 

Od  lat organizowana jest Ogólnopolska Olimpiada Przedsiębiorczości składająca 

się z trzech etapów: eliminacje szkolne, okręgowe oraz centralne. Organizatorzy: 

Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych, Szkoła Główna 

Handlowa w Warszawie, Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Uniwersytet 

Ekonomiczny w Poznaniu, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Uniwersytet 

Ekonomiczny w Krakowie. Równocześnie wskazuje się na zasadę pomocniczości, 

z którą koliduje organizowanie olimpiady lokalnej w sytuacji organizowania przez 

w/w podmioty Ogólnopolskiej Olimpiady Przedsiębiorczości. 

12) 3.2.3. Wspieranie organizacji dla uczniów i studentów staży wakacyjnych. 

Nadzór nad uczelniami wyższymi nie jest zadaniem Gminy Miejskiej Kraków. 

Gmina nie finansuje staży studenckich, ponadto wymiana międzynarodowa dla 

uczniów jest realizowana w okresie wrzesień-czerwiec i nie ma ona formy stażu. 

13) 3.2.4. Wspieranie  studentów  poprzez   przygotowywanie   przez   miejskie 

jednostki organizacyjne propozycji tematów prac licencjackich, magisterskich i 

doktorskich. 

Wspieranie studentów poprzez przygotowanie tematów prac nie jest zadaniem 

gminy (miasta na prawach powiatu) i brak jest uzasadnienia dla takich form 

działania. W stosunku do studentów gmina ma bardzo ograniczone możliwości 

działania i finansowania (wynikają z ustawy o szkolnictwie wyższym). Główny 

ciężar utrzymania i wspierania studentów spoczywa na państwie, co wynika z 

ustawy o szkolnictwie wyższym.    

14) 3.3.6. Szerszy udział Miasta Krakowa w działaniu Małopolskiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego, w szczególności w zakresie szerszego wdrożenia w Krakowie 

funduszu poręczeniowego i pożyczkowego. 

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego SA jest jednostką podlegającą 

Marszałkowi Województwa Małopolskiego. Miasto Kraków nie uczestniczy 

kapitałowo w pracach MARR –u. 

15) 3.4.6. Prowadzenie wspólnych działań promocyjnych dla przedsiębiorców 

Krakowa i miejscowości Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego. 

Krakowski Obszar Metropolitarny istnieje jedynie w wersji planistycznej – nie 

został powołany oficjalnie. W związku z tym nie ma podstawy prawnej do 

prowadzenia tego typu działań. 

Ponadto, ze względu na pokrywające się zakresy dokonano skreślenia następujących 

punktów: 

1) 1.4.2 Wspólna z podmiotami przedsiębiorczości turystycznej akcja informacyjna  

i promocyjna;  



1.4.3  Cykliczne spotkania ze środowiskiem przedsiębiorczości turystycznej, 

uzgadnianie działań w zakresie inwestycji, promocji i informacji;  

3.4.7  Uzgadnianie działań promocyjnych ze środowiskami przedsiębiorców 

(realizowane są w ramach zadania 1.1.12 Współpraca z podmiotami branży 

turystycznej i okołoturystycznej w zakresie marketingu turystycznego miasta). 

2) 1.3.2 Promocja inicjatyw działających na zasadach inkubatorów przedsiębiorczości 

i parków technologicznych (realizowane jest w ramach zadania 1.3.1 Współpraca 

Miasta z działającymi i nowo powstałymi Akademickimi Inkubatorami 

Przedsiębiorczości). 

3) 3.4.5 Pozyskanie do promocji samorządów i środowisk gospodarczych miast 

partnerskich (realizowane jest w ramach zadania 1.3.7 Współpraca z miastami 

partnerskimi w celu wzmacniania pozycji Krakowa na arenie międzynarodowej i  

aktywizacji gospodarczej Miasta). 

4) 1.3.3  Promocja instytucji organizujących regionalne fundusze finansujące 

przedsiębiorstwa innowacyjne (realizowane jest w ramach zadania 1.3.8 Promocja 

innowacyjności wśród przedsiębiorców. Współpraca przy organizacji konferencji  

i spotkań w zakresie przedsiębiorczości innowacyjnej i akademickiej oraz 

przekazywanie informacji na stronie internetowej www.msp.krakow.pl i w 

„Informatorze dla Przedsiębiorców”). 

5) 3.1.10  Współpraca z partnerami zewnętrznymi w zakresie organizacji otwartych 

dla wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców sesji i seminariów 

informacyjnych, w tym kształcenie na odległość - e-learning  (realizowane jest w 

ramach zadania 3.1.11 Organizacja otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych z zakresu: „Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym 

rozwój przedsiębiorczości”, dla organizacji pozarządowych oraz innych 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, którego celem będzie 

udzielenie dotacji na wspieranie transferu i popularyzację wiedzy w zakresie 

rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości). 

6) 1.2.2 Aktualizacja poradników dla osób rozpoczynających działalność 

gospodarczą, ich publikacja i zamieszczanie na stronie internetowej 

www.msp.krakow.pl , konsultowanie zapisów z organizacjami przedsiębiorców w 

ramach Porozumienia na Rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości w Krakowie;  

3.1.5 Upowszechnianie informacji o możliwościach pomocy dla przedsiębiorców 

ze strony samorządu, administracji rządowej oraz organizacji pozarządowych;  

3.1.8 Cykliczna weryfikacja skuteczności i efektywności działań informacyjnych 

prowadzonych na rzecz przedsiębiorców  (realizowane są w ramach zadania 3.1.12 

Upowszechnianie informacji o możliwościach pomocy dla przedsiębiorców ze 

strony samorządu, administracji rządowej oraz organizacji pozarządowych, w tym 

zamieszczanie aktualnych informacji, w tym poradników dla przedsiębiorców, w 

„Informatorze dla Przedsiębiorców” i na stronie internetowej 

www.msp.krakow.pl.) 

7) 3.1.7 Utrzymanie lokalizacji istniejących punktów informacji dla przedsiębiorców 

we współpracy z krakowskimi instytucjami okołobiznesowymi oraz w ramach 

struktur Urzędu Miasta Krakowa oraz oferowanie kompleksowych usług 

informacyjnych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w 



Krakowie  (realizowane jest w ramach zadania 3.1.14 Rozszerzenie zakresu usług 

Punktu Obsługi Przedsiębiorcy o  kompleksową pomoc w wypełnianiu i złożeniu 

dokumentów związanych z zakładaniem lub prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz o informację nt. programów krajowych, dostępu do tańszych 

źródeł finansowania i o funduszach z UE). 

8)  3.1.20 Organizacja Forum Przedsiębiorczości Krakowskiej;  

3.3.5 Zorganizowanie Forum Przedsiębiorczości Krakowskiej - cyklicznej 

konferencji przedsiębiorców Krakowa i miejscowości Krakowskiego Obszaru 

Metropolitalnego, a także samorządów w celu wypracowywania wspólnych 

działań gospodarczych, promocyjnych i inwestycyjnych  (realizowane są w 

ramach zadania 3.3.1 Kontynuacja działalności „Porozumienia na Rzecz Rozwoju 

Przedsiębiorczości w Krakowie” w celu aktywnego rozwiązywania problemów 

przedsiębiorców i monitoringu realizacji Programu).  

9) 3.4.1. Zmiana podejścia miejskich jednostek do promocji gospodarczej, 

inwestycyjnej i turystycznej z podejścia budżetowego na podejście 

efektywnościowe, rozliczanie w promocji za efekt a nie za wydane środki  

(realizowane jest w ramach zadania 3.4.2 Monitoring turystyczny) 

 

W miejsce zadania „1.1.15. Stosowanie ulg w podatku od nieruchomości na terenach 

wyznaczonych i przygotowanych pod działalność gospodarczą”   wprowadzono nowe 

zadanie pod nazwą „1.1.15. Preferencyjne stawki podatku od nieruchomości”.  

Działanie 1.1.15 pn. „Stosowanie ulg w podatku od nieruchomości na terenach wyznaczonych 

i przygotowanych pod działalność gospodarczą” nie może być realizowane ze względu na 

brak zainteresowania ze strony potencjalnych beneficjentów.  

Uwzględnienie nowego zapisu działania w Krakowskim Programie Wspierania 

Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta umożliwi zobrazowanie faktycznego 

wsparcia udzielanego co roku przedsiębiorcom oraz pozwoli na upowszechnienie informacji 

wśród tych podatników którzy  z tego wsparcia dotychczas nie korzystali, a spełniają warunki 

do ubiegania się o pomoc w tej formie. 

 

W konsekwencji wprowadzonych powyżej zmian uaktualniono zapisy w 

Harmonogramie realizacji zadań (punkt II.1. )  oraz zweryfikowano dane w kolumnie pn. 

„Roczne nakłady na realizację zadania w zł”, kwoty w złotych zastąpiono zapisem  „Koszty 

zostaną określone w planie finansowym na dany rok”,  co wynika z istniejącej procedury 

planowania budżetu. 

Ponadto uaktualniono zapisy punktu II.3. Wskaźniki osiągnięć  programu. Zaproponowano 

wskaźniki, wynikające z Krakowskiego Programu w oparciu o które możliwa jest ocena 

efektywności zadań zaplanowanych do realizacji. 

 

Środki na realizację działań, wynikających z Krakowskiego Programu Wspierania 

Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta, których realizacja należy do zadań 

Gminy Miejskiej Kraków będą ujmowane w kolejnych budżetach Gminy Miejskiej Kraków, 

w miarę możliwości finansowych. 

 


